



MINISTERUL SĂNĂTĂȚII AL REPUBLICII MOLDOVA

INSTITUȚIA MEDICO-SANITARĂ PUBLICĂ SPITALUL RAIONAL CĂUȘENI

„Ana și Alexandru”

str. Iu.Gagarin nr.54 . MD- 4300 ,or. Căușeni Tel/Fax.+243 2-60-94

www.sr-causeni.ms.md e-mail:srcauseni@ms.md

Nr.01-10/ 1302 din 24.12.2025

Participanților la licitația Nr 21516143 _din “19” decembrie 2025
pentru achiziționarea **Produse alimentare pentru IMSP SR Căușeni 2026**

Prin prezenta, Instituția Medico Sanitară Publică Spitalul Raional Căușeni
„Ana și Alexandru”, Vă comunică că, în conformitate cu prevederile legale în
vigoare în domeniul achizițiilor și deciziei nr. 21516143 _din 23. 12.2025, Oferta
pentru achiziționarea **Produse alimentare pentru IMSP SR Căușeni 2026** la
Licitația Nr 21516143 din “19” decembrie 2025, a ieșit învingătoare pe
următoarele loturi.

Operatorul economic desemnat câștigător	Denumirea /lot	Cantitatea	Prețul unitar fără TVA	Prețul total fără TVA	Prețul total cu TVA
Ludmila Șchiopu	Lot 2 orez	850kg	17,33	14733,33	17680,00
	Lot 5 crupe de mei	900kg	10,67	9600,00	11520,00
	Lot 6 paste fainoase	1200kg	15,77	14200,00	17040,00
	Lot 7 crupe de griș	500kg	9,75	4875,00	5850,00
	Lot 12 crupe de grâu arnautca	900kg	8,58	7725,00	9270,00
	Lot 17 biscuiți zaharoși	200kg	25,33	5066,67	6080,00
	Lot 18 făina de grâu	1000kg	8,08	8083,00	9700,00
	Lot 20 lapte de vaci	15000L	13,52	202777,78	219000,00
	Lot 22 brânza de vaci	2000kg	63,70	127407,41	137600,00
	Lot 26 găina întreagă	13000kg	37,83	491833,33	590200,00
	Lot 27 carne de vită	2600kg	106,50	276900,00	332280,00
	Lot 28 ouă de găină	23000buc	2,89	66508,33	79810,00
	Lot 29 cașcaval nepicant	800kg	107,33	85866,67	103040,00
	Lot 32 Iogurt	500kg	65,83	32916,67	39500,00
	Lot 34 pasta din roșii	700kg	34,75	24325,00	29190,00
	Lot 37 ceai	150kg	120,00	18000,00	21600,00
	Lot 38 fructe uscate	400kg	48,67	19466,67	23360,00
	Lot 39 sahăr tos	3000kg	17,08	51250,00	55530,00
	Lot 40 sare iodată	750kg	4,83	3625,00	4350,00
	Lot 42 cacao	5kg	115,83	579,17	695,00
	Lot 44 frunze de dafin	8kg	246,16	1969,33	2363,20
Marialexprim	Lot 1 fasole	600kg	19,76	11861,11	12810,00
	Lot 3 hrișca	900kg	13,41	12075,00	14490,00
	Lot 4 făina de porumb	900kg	8,20	7387,50	8865,00
	Lot 8 crupe de orez	800kg	6,04	5437,50	6525,00
	Lot 9 fulgi de ovăș	1000kg	12,70	12708,33	15250,00
	Lot 10 crupe de arpagaș	750kg	6,08	4562,50	5475,00
	Lot 11 crupe de grâu	750kg	6,08	4562,50	5475,00
	Lot 13 mazare uscată	600kg	8,93	5361,11	5790,00
	Lot 16 napolitane	200kg	40,83	8166,67	9800,00
	Lot 19 drojdii proaspete de panificație	10kg	94,16	941,67	1130,00

	Lot 41 sare de lămie	15kg	70,33	1055,00	1266,00
	Lot 43 oțet de masa	400L	5,83	2333,33	2800,00
	Lot 49 piper negru	8kg	196,95	1575,67	1890,80
Glinco	Lot 14 Pîine din făină de grîu/secară	25000kg	8,32	207888,88	224520,00
Telemar	Lot 25 pește congelat	3200kg	44,50	142400,00	170880,00
Augur Perla	Lot 15 covrigi	200kg	25,83	5166,00	6200,00
	Lot 48 safalade fierți	1100kg	49,33	54263,00	65120,00
CC Vita	Lot 30 suc de fructi	7000L	12,85	89950,00	107940,00
	Lot 31 suc de roșii	1000L	13,40	13400,00	16080,00
	Lot 33 mazare verde	1000kg	19,86	19860,00	23830,00

Vă felicităm și solicităm încheierea Contractului de achiziție pentru achiziționarea pozițiilor câștigate (conform tabelului de mai sus), semnarea, stampilarea și expedierea a 3 exemplare pe adresa Autorității contractante în termen de 10 zile cu respectarea termenului de așteptare de 6 zile prevăzut de art. 31 din Legea nr. 131 privind achizițiile publice..

Vă avertizăm, că în cazul refuzului de a încheia contractul de achiziții publice în termenul indicat, garanția pentru ofertă va fi retrasă și pozițiile câștigate de Dumneavoastră vor fi transferate firmei următor câștigătoare.

La contract, obligatoriu se anexează și garanția pentru buna executare a contractului eliberată de bancă, care va fi parte obligatorie a contractului.

Fără garanție, contractul nu va fi semnat și înregistrat la AAP.

Se anulează loturile 21(chefir), 23(unt), 24(smîntînă),35(ulei vegetal),36(petlea),46(patrujel uscat), 47(marar uscat) toate aceste loturi au trecut de 15% din costul estimat de grupul de lucru. Se inițiază o nouă procedură de lucru cu 5 loturi produse alimentare pentru IMSP SR Căușeni 2026

Președintele grupului de lucru

I.Pulbere

Executor Iurie Barcari
Tel. 068781748

